

PROTOKÓŁ NR 25/2014
Z POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO
RADY POWIATU W WAŁCZU
Z DNIA 08.04.2014 r. W GODZ. 12⁰⁰-12⁵⁰

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).

Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 2013 r. – materiał sesyjny.
5. Informacja na temat stanu dróg powiatowych.
6. Podsumowanie zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2013/2014.
7. Zagospodarowanie wód stojących na terenie Powiatu Wałeckiego .
8. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.
9. Sprawy bieżące.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie posiedzenia

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski.

Ad pkt 2.

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, obecnych 9 członków Komisji. Nieobecni: Jadwiga Jankowska-Klonowska, Jan Matuszewski .

Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.

Ad pkt 3.

Przedstawienie porządku posiedzenia.

Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 4.

Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 2013 r.

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XXXIV sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 24 kwietnia 2014 r.

W posiedzeniu dotyczącym przedmiotowego punktu porządku posiedzenia uczestniczył Ryszard Sawicki Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 2013 r.

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.

Ad. pkt 5

Informacja na temat stanu dróg powiatowych.

W posiedzeniu Komisji dotyczącym punktu 5 i 6 uczestniczył Tomasz Rzemkowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu.

Przedmiotowa informacja pisemna, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Jan Kaczanowicz – Członek Komisji

Zapytał, czy kwota przeznaczona w budżecie PZD w Wałczu w roku bieżącym na realizację remontów cząstkowych wysokości 181 tys. zł jest większa niż w roku ubiegłym?

Tomasz Rzemkowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu

Odpowiedział, iż w roku ubiegłym kwota na realizację remontów cząstkowych była podobna, po przetargu wynosiła bowiem 172 tys. zł.

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu

Zapytał, kiedy planuje się rozpocząć prace remontowe i czy sporządzona została inwentaryzacja planowanych robót? Ponadto zapytał kiedy planuje się dokonać wycinkę zakrzaczeń?

Tomasz Rzemkowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu

Odpowiedział, iż roboty remontowe zostaną rozpoczęte nie wcześniej jak za dwa tygodnie i nie później jak do 15 czerwca br., zgodnie z dokumentacją przetargową. Jeżeli chodzi o inwentaryzację zauważył, iż decyzja co do napraw ubytków w nawierzchni dróg będzie zapadała z dnia na dzień. Co do wycinki zakrzaczeń poinformował, iż na terenie Gminy Wałcz za dwa tygodnie prace powinny zostać zakończone. Natomiast w pozostałych gminach powiatu

waleckiego realizacja tego zadania będzie uzależniona od tego, czy Burmistrzowie zdecydują, podobnie jak to uczynił Wójt Gminy Wałcz, udostępnić grupę osób, które przeprowadzą wycinkę zakrzaczeń w ramach prac interwencyjnych. Dodał, wystąpi również do Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu o przydzielenie grupy osób bezrobotnych, którzy świadczyliby prace w ramach prac interwencyjnych.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski poinformował, iż Przewodniczący Rady Powiatu przekazał do Komisji pisma Burmistrza Człopy znak: IGOS.721.14.2014 oraz IGOS.721.15.2014 z dnia 26.02.2014r., dotyczące wykonania remontów cząstkowych na odcinkach dróg powiatowych do Przelewic, Drzonowa, Wołowych Lasów i Mielęcina oraz wycinki zakrzaczeń przy drogach powiatowych na terenie gminy Człopa. Adresatem przedmiotowych pism jest Powiatowy Zarząd Dróg, natomiast do wiadomości skierowano je do Rady Powiatu w Wałczu.

Pisma stanowią załącznik kolejno nr 4 i 5 do protokołu.

Tomasz Rzemykowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu w pierwszej kolejności odniósł się do pisma znak: IGOS.721.15.2014, informując iż pnie na odcinku drogi Bronikowo-Pruchnowo zostaną na dniach usunięte, natomiast wycinka zakrzaczeń zostanie przeprowadzona przez pracowników grupy drogowej, po zakończeniu przez nich prac w zakresie likwidacji największych ubytków w nawierzchni dróg. Odnosząc się do pisma znak: IGOS.721.14.2014 poinformował, iż największe ubytki w nawierzchni dróg powiatowych na terenie gminy Człopa zostały już usunięte, pozostałe ubytki usunie wyłoniona w przetargu firma.

Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki oświadczył, iż wystąpi do Burmistrza Człopy, by wzorem Wójta Gminy Wałcz, skierował grupę osób do przeprowadzenia wycinki drzew w ramach prac interwencyjnych, dzięki czemu będzie można usunąć wszystkie zakrzaczenia. Podkreślił, iż współpraca z Gminą Wałcz w powyższym zakresie układa się wzorcowo. Dodał, że jeżeli zmienią się przepisy prawa i PZD będzie mogło wystąpić do Urzędu Pracy w Wałczu o przydzielenie pracowników, którzy wykonywaliby prace w ramach prac interwencyjnych, wówczas nie będzie konieczne występowanie do gmin.

Wobec braku innych uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację na temat stanu dróg powiatowych.

W wyniku głosowania powyższą informację przyjęto jednogłośnie.

Posiedzenie Komisji o godz. 12¹⁵ opuścił Ryszard Sawicki Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Ad. pkt 6

Podsumowanie zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2013/2014.

Przedmiotowa informacja pisemna, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Tomasz Rzemykowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu poinformował, iż do dnia 25 marca 2014 r. podejmowane działania w zakresie zimowego utrzymania dróg realizowane przez wykonawców, miały na celu udrożnienie ruchu i likwidację w określonych miejscach

śliskości na jezdniach. Akcja zimowa podejmowana była przez 14 dni, tj. w następujących okresach: 6-9 grudnia 2013 r. (orkan Ksawery), 17, 20, 23-24, 27 – 31 stycznia 2014 r. i 1 lutego 2014 r. Zakres tych działań od początku zimy obejmował łącznie: pracę pługów w ilości 776 h, piaskarek w ilości 25,5 h. Użyto również sprzętu ciężkiego (ładowarki, koparko-ładowarki) w ilości 120 h.

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację na temat przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 2013/2014.

W wyniku głosowania powyższą informację przyjęto jednogłośnie.

Ad. pkt 7

Zagospodarowanie wód stojących na terenie Powiatu Wałeckiego.

Przedmiotowa informacja pisemna, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu Komisji dotyczącym niniejszego punktu uczestniczyli:

- Małgorzata Górzyńska- Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m,
- Jolanta Jażdżewska – p.o. Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m.

Komisja dyskutowała na temat nieprawidłowości w funkcjonowaniu Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu (RZGW) oraz braku spójnej polityki co do sposobu gospodarowania wodami powierzchniowymi (stojącymi), co utrudnia efektywne zarządzanie jeziorami.

Janusz Różański Członek Komisji poinformował, iż wędkarze skarżą się na działalność RZGW w Poznaniu, który nie chce podpisywać umów dzierżawy z PZW na użytkowanie obwodu rybackiego. W powyższej sprawie interpelację poselską składał Stanisław Wziątek Poseł na sejm RP. Wyjaśnił, iż z tego co słyszał RZGW chce ogłosić przetarg na dzierżawę i wymaga wpłaty dużej kwoty wadium. Poprosił o zainteresowanie się powyższą kwestią i jej wyjaśnienie.

Małgorzata Górzyńska - Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m poinformowała, iż umowy podpisane przez PZW z RZGW już wygasły. W stosunku do 6 jezior, wchodzących w skład zasobu nieruchomości Skarbu Państwa, którym gospodaruje Starosta Wałecki, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu pismem z dnia 24 stycznia 2013 r. stwierdził, że nie stanowią one wód stojących lecz powierzchniowe wody płynące. Na zapytanie Starosty Wałeckiego skierowane do RZGW dlaczego uznaje te 6 jezior za wody płynące odpowiedziano, iż ze względu na fakt, że jeziora te zaliczone są do obwodów rybackich, w związku z czym nie mogą stanowić wód stojących (powierzchnia łączna 69,9169 ha). W opinii Starosty Wałeckiego zapisy w ewidencji gruntów zgodne są ze stanem faktycznym, a istnienie obwodów rybackich nie przesądza o charakterze tych wód. W dniu 18 marca 2014 r. RZGW w Poznaniu wystąpił do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Wałczu o wykonanie wypisów z ewidencji gruntów w związku z koniecznością weryfikacji charakteru części wód pokrywających te

nieruchomości. Pozostaje więc kwestia ustalenia stanu faktycznego jezior. W przypadku uznania za wody płynące, jeziora przejdą we władanie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.

Następnie dyskutowano na temat praw do własności jeziora Raduń.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski zauważył, iż Jezioro Raduń jako wody płynące powinno być własnością Skarbu Państwa, a nie Gminy Miejskiej Wałcz.

Małgorzata Górzyńska - Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m powyższe spostrzeżenie potwierdziła, informując o procedurach jakie należałoby przeprowadzić do uchylecia decyzji komunalizacyjnej.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski oznajmił, iż do puki sprawy własności jezior nie zostaną wyjaśnione nie będzie organizował spotkania z władzami gmin powiatu wałeckiego w celu omówienia koncepcji dotyczącej rozwoju wędkarstwa na terenie powiatu. Podkreślił, iż rozwój turystyki i wędkarstwa na terenie powiatu, bogatego w jeziora powinien być priorytetem. Powinno się zabiegać o to by zamożni ludzie, pasjonaci wędkarstwa przyjeżdżali do Powiatu Wałeckiego uprawiać wędkarstwo.

Wobec braku innych uwag i zapytań w przedmiotowym temacie po przeprowadzeniu dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację na temat zagospodarowania wód stojących na terenie Powiatu Wałeckiego.

W wyniku głosowania powyższą informację Komisja przyjęła jednogłośnie.

Posiedzenie Komisji o godz. 12⁴⁵ opuścili: Małgorzata Górzyńska, Jolanta Jazdźewska, Tomasz Rzemkowski.

Ad. pkt 8

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.

Komisja Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu kierowany na XXXIV sesję Rady Powiatu w dniu 24 kwietnia 2014 r. w sprawie:

- ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu wałeckiego:

Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki poinformował, iż ustawa z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych nałożyła na powiaty obowiązki prawne związane z bezpieczeństwem na obszarach wodnych. Polegają one na możliwości usunięcia statku lub innego obiektu pływającego z obszaru wodnego, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu, środka działającego podobnie do alkoholu lub będąca pod wpływem środka odurzającego. W takim przypadku, statek lub inny obiekt pływający wprowadza się do strzeżonego portu lub do przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko strzeżonego portu lub przystani pozostawia się go na wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie i przechowywanie. Są to zadania własne powiatu, które starosta może realizować przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierzyć ich wykonanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia

29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z art.31 ust.1 ustawy - rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań oraz koszty usuwania i przechowywania statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie tych statków lub innych obiektów pływających. Proponowane w projekcie uchwały stawki opłat za usunięcie i przechowywanie nie przekraczają maksymalnych stawek opłat określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2013 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2014r.

Wobec braku innych głosów Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu waleckiego.

W wyniku głosowania projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu;

Ad. pkt. 9

Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski poinformował, iż członkowie Komisji otrzymali wraz z materiałami na komisję pismo od Zarządu Caritas Parafii pw. Mikołaja w Walczu dotyczące prośby o dobrowolne wsparcie działalności. Pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. pkt. 10

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 12⁵⁰ zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Inspektor
ds. obsługi Rady Powiatu

Anna Siwiec

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Węgrzynowski